
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lithuania 
ISSP 2013 – National Identity III 

Questionnaire 
 
 
 



 
 

 

1  

Ank. Nr. ______________ 
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 
POLITIKOS IR VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO INSTITUTAS 

 
 
 
Apklausos data: _______ mėn. _______ d. 
 
 
 
Apklausos pradžios laikas: _______ val. _______ min. 
 
 
 
 
 
 
 

SOCIALINIŲ PROBLEMŲ STEBĖSENA 
 

Tarptautinės socialinio tyrimo programos įgyvendinimas 
 
 
 
 
 
 

Apklausos klausimynas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaunas, 2013 m.



 
 

 

2  

 
APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PERSKAITYKITE:  
 
Gerbiama(s) respondente, 
Kauno technologijos universiteto mokslininkai atlieka sociologinį tyrimą „Lietuvos socialinių problemų stebėsena“. 
Tyrimu siekiama sužinoti Lietuvos gyventojų nuomones ir patirtis, susijusias su įvairiais socialinės politikos 
klausimais. Taip pat daug dėmesio skirsime klausimams apie Jūsų požiūrį į imigraciją, Lietuvos vaidmenį pasaulyje.  
Prašome Jūsų išsamiai atsakyti į toliau pateiktus šio tyrimo klausimus. Apklausa yra anoniminė, t. y. Jūsų asmeniniai 
duomenys nebus niekur skelbiami ar įvardijami. Jūsų atsakymai bus naudojami mokslo tikslams ir tik statistiškai 
apibendrinti su kitų respondentų atsakymais. 
 

PIRMIAUSIAI UŽDUOSIME KLAUSIMUS APIE JŪSŲ NUOMONĘ IR PATIRTĮ, SUSIJUSIĄ SU 
ĮVAIRIAIS SOCIALINĖS POLITIKOS KLAUSIMAIS. 

 
SP1. JŪSŲ NUOMONE, KOKIA PROBLEMA ŠIANDIEN YRA PATI SVARBIAUSIA LIETUVAI?  
 
ŠIANDIEN LIETUVAI SVARBIAUSIA PROBLEMA: 

<ĮRAŠYKITE> 

 

 

 98. Nežino, sunku pasakyti 
 
SP2. DABAR NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE PASAKYKITE, KURIOS TRYS PROBLEMOS IŠ PATEIKTOJO 
SĄRAŠO, JŪSŲ NUOMONE, YRA ŠIANDIEN PAČIOS AKTUALIAUSIOS LIETUVAI? /TRYS ATSAKYMAI 
/KORTELĖ SP2 
 
1 Alkoholizmas 14 Nelegalus darbas 
2 Aplinkos tarša 15 Nepagarba žmogaus ir piliečio teisėms 

3 Dideli gyvenimo lygio skirtumai tarp įvairių žmonių 
grupių 16 Nusikalstamumas 

4 Emigracija 17 Nutautėjimas 
5 Gilėjantis atotrūkis tarp valdžios ir paprastų žmonių 18 Pilietiškumo stoka 
6 Genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) plitimas 19 Skirtingų gyventojų grupių diskriminacija 
7 Korupcija 20 Skurdas 
8 Mažos gyventojų pajamos 21 Šeimos nuvertinimas 
9 Mokesčių slėpimas 22 Švietimo ir mokslo problemos 

10 Monopolijos ekonomikoje 23 Visuomenės senėjimas 
11 Moralinis nuosmukis 24 Visuomenės sveikatos blogėjimas 
12 Narkomanija 25 Nė viena iš jų 
13 Nedarbas 98 Nežino, sunku pasakyti 
 



 
 

 

3  

SP3a. ŠIOS PENKIOS DIAGRAMOS VAIZDUOJA SKIRTINGUS VISUOMENĖS TIPUS. PRAŠAU 
PERSKAITYKITE APRAŠYMUS, PAŽIŪRĖKITE Į ŠIAS DIAGRAMAS IR NUSPRĘSKITE, KURIAM TIPUI 
PRISKIRTUMĖTE ŠIANDIENINĘ LIETUVOS VISUOMENĘ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SP3a-
SP3b 
 

 
 
1. Tipas A 
 
Mažas elitas * 
viršuje, nedaug 
žmonių viduryje ir 
daugybė žmonių 
apačioje. 
 

 
2. Tipas B 
 
Visuomenė kaip 
piramidė: nedidelis 
elitas viršuje, didesnė 
dalis žmonių viduryje 
ir daugiausiai – 
apačioje. 

 
3. Tipas C 
 
Tokia pati 
piramidė, tik 
pačioje apačioje 
yra mažiau 
žmonių.  

 
4. Tipas D 
 
Visuomenė, 
kurioje didžioji 
dalis žmonių 
yra per vidurį. 

 
5. Tipas E 
 
Dauguma 
žmonių viršuje 
ir tik nedaugelis 
jų – apačioje. 

 8  Nežino, sunku pasakyti 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 < ELITU PAPRASTAI VADINAMA SANTYKINAI NEDIDELĖ DOMINUOJANTI VISUOMENĖS GRUPĖ, KURIAI 
BŪDINGI TAM TIKRI IŠSKIRTINIAI BRUOŽAI IR SAVYBĖS. BUITINĖJE KALBOJE ELITAS DAŽNAI 
TAPATINAMAS SU TURTINGIAUSIA, ĮTAKINGIAUSIA ARBA LABIAUSIAI IŠSILAVINUSIA VISUOMENĖS 
DALIMI >. 
 

SP3b. O KAIP MANOTE, KOKIA LIETUVA TURĖTŲ BŪTI – KURĮ TIPĄ PASIRINKTUMĖTE? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SP3a-SP3b 
 

1. Tipą A  
2. Tipą B 
3. Tipą C  
4. Tipą D 
5. Tipą E 
8. Nežino, sunku pasakyti 
 
SP4. ŠIANDIEN YRA DAUG DISKUTUOJAMA, KAS TURĖTŲ PASIRŪPINTI ŽMOGUMI TAM TIKROSE 
GYVENIMO SITUACIJOSE. ĮVERTINKITE, KAM TURĖTŲ TEKTI DIDŽIAUSIA ATSAKOMYBĖ 
RŪPINANTIS ŽMOGUMI IŠVARDINTOSE GYVENIMO SITUACIJOSE: VALSTYBEI, PAČIAM ŽMOGUI, 
ARTIMIESIEMS AR BENDRUOMENEI IR NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS. /ĮVERTINKITE 
KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP4 

 

 Valstybė Pats  
žmogus 

Arti-
mieji 

Bendruomenės nariai, 
nevyriausybinės organizacijos 

Nežino, sunku 
pasakyti 

1. Sulaukus pensijos 1 2 3 4 8 
2. Ligos atveju 1 2 3 4 8 
3. Netekus darbo 1 2 3 4 8 
4. Ilgalaikės fizinės ar 
protinės negalios atveju 1 2 3 4 8 

5. Gimus vaikui/-ams  1 2 3 4 8 
 



 
 

 

4  

SP5. AR JŪS ASMENIŠKAI JAUČIATĖS / JAUSTUMĖTĖS SAUGUS/-I ŠIOSE GYVENIMO SITUACIJOSE: 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP5 
 

 Labai 
saugus/-i Saugus/-i Nei saugus/-i, 

nei nesaugus/-i Nesaugus/-i Labai 
nesaugus/-i 

Nežino, 
sunku pasakyti 

1. Sulaukus pensijos 1 2 3 4 5 8 
2. Ligos atveju 1 2 3 4 5 8 
3. Netekus darbo 1 2 3 4 5 8 
4. Ilgalaikės fizinės ar 
protinės negalios atveju 1 2 3 4 5 8 

5. Gimus vaikui/-ams  1 2 3 4 5 8 
 
SP6. GALVODAMI APIE ĮVAIRIAS POLITIKOS SRITIS LIETUVOJE, ATSAKYKITE,  
KAIP JAS VERTINATE: 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP6 

 Labai 
gerai 

Gana 
gerai 

Nei gerai, 
nei blogai 

Gana 
blogai 

Labai 
blogai 

Nežino, 
sunku pasakyti 

1. Sveikatos apsaugos politiką 1 2 3 4 5 8 
2. Šeimos politiką 1 2 3 4 5 8 
3. Švietimo politiką 1 2 3 4 5 8 
4. Darbo rinkos ir užimtumo politiką 1 2 3 4 5 8 
5. Socialinės apsaugos politiką 1 2 3 4 5 8 
6. Aplinkos apsaugos politiką 1 2 3 4 5 8 
 
SP7. O DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI, KAIP BENDRAI VERTINATE PASTARUOJU METU LIETUVOS 
VISUOMENĖJE VYKSTANČIUS POKYČIUS*. PASIRINKITE VIENĄ, LABIAUSIAI JŪSŲ NUOMONĘ IR 
PATIRTĮ ATITINKANTĮ, TEIGINĮ. /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SP7 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 < POKYČIAI ĮVAIRIOM PRASMĖM – POLITINIAI, SOCIALINIAI, EKONOMINIAI IR PAN.>. 
 

1. Pokyčiai nepatinka ir man sunku prie jų prisitaikyti 
2. Pokyčiai yra neišvengiami ir tiesiog reikia prie jų prisitaikyti  
3. Pokyčiai patinka ir atveria man naujų galimybių 
4. Nepastebiu jokių pokyčių 
8. Nežino, sunku pasakyti 
 



 
 

 

5  

SP8. TOLIAU, NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, PRAŠAU ĮVERTINTI, AR ŠIUO METU LIETUVOJE ŠIOMS 
ŽMONIŲ GRUPĖMS APSKRITAI GYVENTI YRA GERAI AR BLOGAI./ KORTELĖ SP8 
 

  Blogai 
gyventi 

 Gerai 
gyventi 

Nežino, sunku 
pasakyti 

1 Nepasiturintiesiems 1 2 3 4 5 6 7 8 
2 Turtingiesiems 1 2 3 4 5 6 7 8 
3 Jauniems žmonėms (iki 29 metų) 1 2 3 4 5 6 7 8 
4 Vidutinio amžiaus žmonėms (nuo 30 iki 50 metų) 1 2 3 4 5 6 7 8 
5 Vyresnio amžiaus žmonėms (nuo 51 metų) 1 2 3 4 5 6 7 8 
6 Fizinį darbą dirbantiesiems 1 2 3 4 5 6 7 8 
7 Protinį darbą dirbantiesiems 1 2 3 4 5 6 7 8 
8 Miesto gyventojams 1 2 3 4 5 6 7 8 
9 Kaimo gyventojams 1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Moterims 1 2 3 4 5 6 7 8 
11 Vyrams 1 2 3 4 5 6 7 8 
12 Šeimoms su vaikais 1 2 3 4 5 6 7 8 
13 Gausioms šeimoms 1 2 3 4 5 6 7 8 
14 Vienišiems tėvams 1 2 3 4 5 6 7 8 
15 Turintiems aukštąjį išsilavinimą 1 2 3 4 5 6 7 8 
16 Turintiems tik pradinį išsilavinimą 1 2 3 4 5 6 7 8 
17 Bedarbiams 1 2 3 4 5 6 7 8 
18 Kitataučiams 1 2 3 4 5 6 7 8 
19 Gėjams ir lesbietėms 1 2 3 4 5 6 7 8 
20 Nesinaudojantiems internetu 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
SP9a. AR JŪS ESATE PATENKINTAS/-A SAVO GYVENIMO KOKYBE? PRAŠAU ĮVERTINTI SKALĖJE 
NUO 1 IKI 5, KUR 1 REIŠKIA, KAD ESATE LABAI PATENKINTAS/-A, O 5 – KAD LABAI 
NEPATENKINTAS/A. /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SP9a-SP9b 
 

Labai 
patenkintas/-a 

 Labai 
nepatenkintas/a 

Nežino, sunku pasakyti 

1 2 3 4 5 8 
 
SP9b. O AR JŪS ESATE PATENKINTAS/-A.... /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ 
SP9a-SP9b 
 

 
Labai 
paten-

kintas/a 

Paten-
kintas/a 

Nei patenkintas/a 
nei nepatenkintas/a 

Nepaten-
kintas/a 

Labai 
nepaten-
kintas/a 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
a. savo sveikata? 1 2 3 4 5 8 
b. darbu ar kita kasdiene veikla? 1 2 3 4 5 8 
c. savo namų ūkio pajamomis? 1 2 3 4 5 8 
d. gyvenamuoju būstu? 1 2 3 4 5 8 
e. bendravimu su draugais, 
pažįstamais, artimaisiais? 1 2 3 4 5 8 

f. šeimyniniu gyvenimu? 1 2 3 4 5 8 
g. galimybėmis įgyti išsilavinimą? 1 2 3 4 5 8 
h. reikalingomis socialinėmis 
paslaugomis? 1 2 3 4 5 8 

i. savo gyvenamąja aplinka? 1 2 3 4 5 8 



 
 

 

6  

SP10. ĮSIVAIZDUOKITE DU ŽMONES, IŠ KURIŲ VIENAS UŽDIRBA DVIGUBAI DAUGIAU UŽ KITĄ. 
KURIS IŠ TEIGINIŲ, PATEIKTŲ KORTELĖJE, GERIAUSIAI ATITINKA JŪSŲ NUOMONĘ DĖL TŲ ŽMONIŲ 
PAJAMŲ APMOKESTINIMO?  
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/KORTELĖ SP10 
 
1. Jie abu turėtų mokėti tokią pačią dalį (procentais) mokesčių nuo savo pajamų  

2. Daugiau uždirbantis žmogus turėtų mokėti didesnę dalį (procentais) mokesčių nuo savo pajamų, nei mažiau 
uždirbantis 

3. Jie abu turėtų mokėti tokią pačią pinigų sumą, nepriklausomai nuo gaunamų pajamų dydžio 
4. Nė vienas iš pateiktų variantų 
8. Nežino, sunku pasakyti 
 
SP11. TOLIAU PATEIKSIME ĮVAIRIAS SITUACIJAS, VALDŽIOS INICIATYVAS AR PRIIMTUS 
SPRENDIMUS IR PRAŠYSIME PASAKYTI SAVO NUOMONĘ – PRITARIATE JIEMS AR NEPRITARIATE. 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP11 
 

 Visiškai 
pritariu 

Prita-
riu 

Nei 
pritariu, nei 
nepritariu 

Nepri-
tariu 

Visiškai 
nepritariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
SP11a. Pastaruoju metu diskutuojama dėl 
skalūnų dujų išgavimo Lietuvoje, jų 
gavybos kaštų, galimos naudos ir grėsmių.  
Pritariate ar nepritariate skalūnų dujų 
gavybai Lietuvoje? 

1 2 3 4 5 8 

SP11b. Seime šiais metais registruotas 
siūlymas uždrausti abortus Lietuvoje.  
Pritariate ar nepritariate tam, kad 
Lietuvoje abortai būtų uždrausti. 

1 2 3 4 5 8 

SP11c. Svarstoma per artimiausius 
kelerius metus Lietuvoje įvesti eurą.  
Pritariate ar nepritariate tam, kad 
Lietuvoje artimiausiu metu būtų įvestas 
euras? 

1 2 3 4 5 8 

SP11d. Vis daugiau žmonių iš užsienio 
atvažiuoja gyventi į Lietuvą (imigracija). 
Vienos šalys griežtai kontroliuoja 
imigraciją. Kitos šalys įsileidžia visus 
norinčiuosius. 
Pritariate ar nepritariate tam, kad 
Lietuva įsileistų visus imigrantus be 
didelių suvaržymų? 

1 2 3 4 5 8 

SP11d. Lietuvoje diskutuojama, ar 
homoseksualams reikėtų leisti susituokti.  
Pritariate ar nepritariate tam, kad 
Lietuvoje homoseksualams būtų leista 
susituokti? 

1 2 3 4 5 8 

 



 
 

 

7  

PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS APIE TAUTINIŲ MAŽUMŲ PADĖTĮ LIETUVOJE? 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP12 
 

 Visiškai 
pritariu Pritariu Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Visiškai 
nepritariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
SP12a. Lietuvoje iš esmės tinkamai 
užtikrinamos visų tautinių mažumų teisės 1 2 3 4 5 8 

SP12b. Lietuvos tautinėms mažumoms turi būti 
leista pasuose rašyti pavardes gimtąja kalba 
(nebūtinai lietuviškais rašmenimis) 

1 2 3 4 5 8 

SP12c. Tose Lietuvos vietovėse, kur gausiai 
gyvena tautinės mažumos, turi būti leidžiama 
vietovardžius, gatvių pavadinimus rašyti jų 
gimtąja kalba 

1 2 3 4 5 8 

SP12d. Visose mokyklose (tiek lietuviškose, 
tiek tautinių mažumų) mokiniai privalo laikyti 
vienodą lietuvių kalbos bei literatūros brandos 
egzaminą 

1 2 3 4 5 8 

 
SP13. AR JŪS PLANUOJATE IŠVYKTI DIRBTI AR GYVENTI Į UŽSIENĮ ILGESNIAM NEI 6 MĖN. 
LAIKOTARPIUI? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SP13 
 
1. Tikrai taip 4. Tikriausiai ne 
2. Tikriausiai taip 5. Tikrai ne 
3. Nei taip, nei ne 8. Nežino, sunku pasakyti 
 

O DABAR PAKLAUSIME APIE KULTŪRINĮ GYVENIMĄ. 
 
KT1. KAIP DAŽNAI JŪS LANKOTĖS LIETUVOS KULTŪROS IR MENO ĮSTAIGOSE: ... /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ KT1  
 
 Kelis kartus 

per mėnesį 
Kartą per 
mėnesį  

Kelis 
kartus per 

metus 

Kartą per 
metus 

Rečiau nei 
kartą per 

metus 

Niekada  Nežino, 
sunku 

pasakyti 
a. ... bibliotekoje? 6 5 4 3 2 1 8 
b. ... muziejuje? 6 5 4 3 2 1 8 
c. ... filharmonijoje? 6 5 4 3 2 1 8 
d. ... teatre? 6 5 4 3 2 1 8 
e. ... kino teatre? 6 5 4 3 2 1 8 
 

O DABAR UŽDUOSIME KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ SANTYKĮ SU LIETUVA BEI SU JOJE 
GYVENANČIOMIS ĮVAIRIOMIS ŽMONIŲ GRUPĖMIS. 

 
Q1. KIEK ARTIMAS JAUČIATĖS...  
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q1 
  
 Labai artimas  

Artimas 
Nelabai 
artimas 

Visiškai 
neartimas 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. ... savo gyvenvietei  ar miestui  1 2 3 4 8 
b. ... savo savivaldybei  1 2 3 4 8 
c. ... Lietuvai 1 2 3 4 8 
d. ... Europai 1 2 3 4 8 
 



 
 

 

8  

Q2. VIENI ŽMONĖS SAKO, KAD DALYKAI, KURIUOS IŠVARDINSIU, YRA SVARBŪS TAM, KAD BŪTUM 
TIKRU LIETUVIU. KITI SAKO, KAD ŠIE DALYKAI NĖRA SVARBŪS. KIEK SVARBŪS, JŪSŲ NUOMONE, 
YRA KIEKVIENAS IŠ ŠIŲ DALYKŲ… 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q2 
 
 Labai 

svarbu 
Gana 

svarbu 
Nelabai 
svarbu 

Visiškai 
nesvarbu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. ...gimti Lietuvoje 1 2 3 4 8 
b. ... turėti Lietuvos pilietybę 1 2 3 4 8 
c. ... gyventi Lietuvoje didžiąją gyvenimo dalį 1 2 3 4 8 
d. ... mokėti kalbėti lietuviškai 1 2 3 4 8 
e. ... būti kataliku 1 2 3 4 8 
f. ... gerbti Lietuvos politines institucijas ir įstatymus 1 2 3 4 8 
g. ...jaustis lietuviu 1 2 3 4 8 
h. ...turėti lietuvių kilmės protėvius 1 2 3 4 8 
 
Q3. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q3 
 
  

Labai 
pritariu 

 
 

Pritariu 

 
Nei pritariu, 
nei nepritariu 

 
Nepri-
tariu 

 
Labai 

nepritariu 

Nežino, 
sunku 
pasakyti 

a. Man geriau būti Lietuvos piliečiu, nei bet kurios 
kitos pasaulio šalies piliečiu 

1 2 3 4 5 8 

b. Šiuo metu Lietuvoje yra tam tikrų dalykų, dėl 
kurių man gėda  

1 2 3 4 5 8 

c. Pasaulis būtų geresnis, jeigu žmonės iš kitų 
šalių būtų labiau panašūs į lietuvius 

1 2 3 4 5 8 

d. Apskritai, Lietuva yra geresnė šalis nei 
dauguma kitų šalių 

1 2 3 4 5 8 

e. Žmonės turi palaikyti savo šalį, net jei ji yra 
neteisingame kelyje 

1 2 3 4 5 8 

f. Kai mano šaliai pasiseka tarptautinėse sporto 
varžybose, aš didžiuojuosi tuo, kad esu lietuvis 

1 2 3 4 5 8 

g. Aš dažnai nesididžiuoju Lietuva tiek, kiek 
norėčiau 

1 2 3 4 5 8 

h. Pasaulis būtų geresnis, jei lietuviai pripažintų 
Lietuvos trūkumus 

1 2 3 4 5 8 

 
Q4. AR JŪS DIDŽIUOJATĖS LIETUVA DĖL...? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS 
KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q4 
 
 Labai 

didžiuojuosi 
Šiek tiek 

didžiuojuosi 
Nelabai 

didžiuojuosi  
Visai nesi-
didžiuoju 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. ... to, kaip joje veikia demokratija 1 2 3 4 8 
b. ... jos politinės įtakos pasaulyje 1 2 3 4 8 
c. ... Lietuvos ekonominių pasiekimų 1 2 3 4 8 
d. ... jos socialinės apsaugos sistemos 1 2 3 4 8 
e. ... jos mokslinių ir technologinių pasiekimų 1 2 3 4 8 
f. ... jos pasiekimų sporte 1 2 3 4 8 
g. ... jos pasiekimų mene ir literatūroje 1 2 3 4 8 
h. ... Lietuvos karinių pajėgų 1 2 3 4 8 
i. ... jos istorijos 1 2 3 4 8 
j. ... to, kad su visomis visuomenės grupėmis 
joje elgiamasi vienodai ir teisingai  

1 2 3 4 8 

 



 
 

 

9  

 
DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI KELIS KLAUSIMUS APIE SANTYKIUS TARP LIETUVOS IR 
KITŲ ŠALIŲ. 
 
Q5. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q5-Q7 
 
 Labai 

pritariu 
Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. Lietuva turėtų riboti užsienietiškų produktų 
importą tam, kad apsaugotų savo nacionalinę 
ekonomiką 

1 2 3 4 5 8 

b. Tarptautinės organizacijos turėtų turėti teisę 
priversti vykdyti sprendimus, susijusius su kai 
kuriomis problemomis, pavyzdžiui, aplinkos 
tarša 

1 2 3 4 5 8 

c. Lietuva turėtų laikytis savo interesų, net jei 
tai veda į konfliktus su kitomis tautomis 

1 2 3 4 5 8 

d. Užsieniečiams neturėtų būti leidžiama pirkti 
žemės Lietuvoje 

1 2 3 4 5 8 

e. Lietuvos televizija turėtų teikti pirmenybę 
lietuviškiems filmams ir programoms 

1 2 3 4 5 8 

 
Q6. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q5-Q7 
 
 Labai 

pritariu 
Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. Didelės tarptautinės įmonės daro vis daugiau 
žalos vietiniam Lietuvos verslui 

1 2 3 4 5 8 

b. Lietuvoje dėl laisvos prekybos tampa 
prieinami geresni produktai 

1 2 3 4 5 8 

c. Apskritai Lietuva turėtų laikytis sprendimų 
tų tarptautinių organizacijų, kurioms ji 
priklauso, net jei vyriausybė jiems nepritaria 

1 2 3 4 5 8 

d. Tarptautinės organizacijos perima per daug 
galių iš Lietuvos valdžios 

1 2 3 4 5 8 

e. Aš jaučiuosi labiau pasaulio piliečiu, negu 
kurios nors šalies piliečiu 

1 2 3 4 5 8 

 
DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI KELIS KLAUSIMUS APIE LIETUVOS MAŽUMAS.  
 
Q7. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q5-Q7 
 
 Labai 

pritariu 
Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. Žmonėms, kurie nesilaiko Lietuvos 
papročių ir tradicijų, neįmanoma tapti tikrais 
lietuviais 

1 2 3 4 5 8 

b. Tautinėms mažumoms turėtų būti teikiama 
vyriausybės parama jų papročiams ir 
tradicijoms išsaugoti 

1 2 3 4 5 8 

 



 
 

 

10  

Q8. VIENI ŽMONĖS SAKO, KAD ŠALIAI YRA GERIAU, KAI SKIRTINGOS RASINĖS IR TAUTINĖS 
GRUPĖS IŠLAIKO SAVITUS PAPROČIUS IR TRADICIJAS. KITI SAKO, KAD GERIAU, KAI ŠIOS GRUPĖS 
PRISITAIKO IR ĮSILIEJA Į VISUOMENĘ. KURIS ŠIŲ POŽIŪRIŲ YRA JUMS ARTIMESNIS? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q8 
 

1 Visuomenei yra geriau, kai grupės išlaiko savitus papročius ir tradicijas 
2 Geriau, kai grupės prisitaiko ir įsilieja į visuomenę 
8 Nežino 

 
Q9. YRA ĮVAIRIŲ NUOMONIŲ APIE LIETUVOJE GYVENANČIUS IMIGRANTUS IŠ KITŲ ŠALIŲ. 
PRITARIATE AR NEPRITARIATE KIEKVIENAM IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ 
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q9 
 

 Labai 
pritariu 

 
Pritariu 

Nei pritariu, 
nei nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. Imigrantai didina nusikalstamumo lygį 1 2 3 4 5 8 
b. Imigrantai, apskritai, yra gerai Lietuvos 
ekonomikai  

1 2 3 4 5 8 

c. Imigrantai atima darbo vietas iš Lietuvoje 
gimusių žmonių  

1 2 3 4 5 8 

d. Imigrantai praturtina Lietuvos visuomenę, 
atsinešdami naujas idėjas ir kultūrą 

1 2 3 4 5 8 

e. Imigrantai apskritai griauna Lietuvos 
kultūrą 

1 2 3 4 5 8 

f. Legalūs imigrantai, kurie nėra Lietuvos 
piliečiai, turėtų turėti tokias pat teises kaip ir 
Lietuvos piliečiai  

1 2 3 4 5 8 

g. Lietuva turėtų imtis griežtesnių priemonių, 
kad išsiųstų nelegalius imigrantus 

1 2 3 4 5 8 

h. Legaliems imigrantams valstybinis 
išsilavinimas mokyklose turėtų būti vienodai 
prieinamas kaip ir Lietuvos piliečiams 

1 2 3 4 5 8 

 
Q10. KAIP MANOTE, AR IMIGRANTŲ Į LIETUVĄ SKAIČIUS ARTIMIAUSIU  METU TURĖTŲ... 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q10 
 

1. ... labai išaugti 
2. ... šiek tiek išaugti 
3. ... išlikti toks pat 
4. ... šiek tiek sumažėti 
5. ... labai sumažėti 
8. Nežino, sunku pasakyti 

 
Q11. KURIS IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ APIE IMIGRANTUS YRA ARTIMIAUSIAS JŪSŲ POŽIŪRIUI? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q11 

 

1. Imigrantai turėtų išsaugoti savo gimtąją kultūrą ir neperimti Lietuvos kultūros 
2. Imigrantai turėtų išsaugoti savo gimtąją kultūrą ir tuo pačiu perimti Lietuvos kultūrą 
3. Imigrantai turėtų atsisakyti savo gimtosios kultūros ir perimti Lietuvos kultūrą 
8. Nežino, sunku pasakyti  

 

Q12. AR DIDŽIUOJATĖS BŪDAMAS LIETUVOS PILIEČIU/-TE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q12 
 

1. Labai didžiuojuosi 
2. Šiek tiek didžiuojuosi 
3. Nelabai didžiuojuosi  
4. Visiškai nesididžiuoju 
5. Aš nesu Lietuvos pilietis/ė  
8. Nežino, sunku pasakyti 

 



 
 

 

11  

Q13. PRITARIATE AR NEPRITARIATE, KAD STIPRŪS PATRIOTINIAI JAUSMAI LIETUVOJE... 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ Q13 
 

 Labai 
pritariu 

Pri-
tariu 

Nei pritariu, 
nei nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. ... didina Lietuvos svarbą pasaulyje  1 2 3 4 5 8 
b. ... skatina netoleranciją Lietuvoje  1 2 3 4 5 8 
c. ... yra reikalingi tam, kad Lietuva liktų 
vieninga 1 2 3 4 5 8 

d. ... skatina neigiamą požiūrį į imigrantus  1 2 3 4 5 8 
 
Q14. AR ESATE LIETUVOS PILIETIS/-Ė?  
 

1. Taip 
2. Ne 

 
Q15. AR TUO METU, KAI GIMĖTE, BENT VIENAS IŠ JŪSŲ TĖVŲ, BUVO LIETUVOS PILIETIS? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q15 
 

1. Abu buvo Lietuvos piliečiai 
2. Tik tėvas buvo Lietuvos pilietis 
3. Tik motina buvo Lietuvos pilietė 
4. Nė vienas iš mano tėvų nebuvo Lietuvos pilietis  
9. Atsisakė atsakyti, nėra atsakymo 

 
Q16. KIEK ESATE GIRDĖJĘS AR SKAITĘS APIE EUROPOS SĄJUNGĄ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ Q16 
 

1. Daug  Pereikite prie Q17 klausimo 
2. Gana daug  Pereikite prie Q17klausimo 
3. Nedaug  Pereikite prie Q17 klausimo 
4. Visiškai nieko   Pereikite prie SD1 klausimo 
8. Nežino, sunku pasakyti  Pereikite prie Q17 klausimo 

 
Q17. KAIP MANOTE, AR, APSKRITAI, BUVIMAS EUROPOS SĄJUNGOS NARE LIETUVAI DUODA 
NAUDOS AR NEDUODA NAUDOS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q17 
 

1. Duoda labai daug naudos 
2. Duoda daug naudos 
3. Duoda šiek tiek naudos 
4. Duoda labai mažai naudos 
5. Neduoda jokios naudos 
8. Nežino 
0. Nesu girdėjęs/-usi apie Europos Sąjungą 

 
Q18. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIAM TEIGINIUI? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q18 
  

 Labai 
pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 
nei nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

Lietuva turėtų vykdyti Europos Sąjungos 
sprendimus, net jei jiems nepritaria  

1 2 3 4 5 8 

 



 
 

 

12  

Q19. KAIP MANOTE, AR, APSKRITAI, EUROPOS SĄJUNGA TURĖTŲ TURĖTI DAUG DAUGIAU, 
DAUGIAU, TIEK PAT, MAŽIAU, AR DAUG MAŽIAU GALIŲ NEI JOS ŠALIŲ NARIŲ VYRIAUSYBĖS? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q19 
 

1. Daug daugiau 
2. Daugiau 
3. Tiek pat 
4. Mažiau 
5. Daug mažiau 
8. Nežino, sunku pasakyti 

 
Q21. JEI ŠIANDIEN VYKTŲ REFERENDUMAS DĖL TO, AR LIETUVAI LIKTI EUROPOS SĄJUNGOS NARE, 
JŪS BALSUOTUMĖTE UŽ AR PRIEŠ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ Q21 
 

1. Balsuočiau „už“ (turėtų likti nare) 
2. Balsuočiau „prieš“ (neturėtų likti nare) 
8. Nežino, sunku pasakyti 

 
 

DABAR NORIME UŽDUOTI KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JUS 
 

SOCIALINĖS DEMOGRAFINĖS CHARAKTERISTIKOS 
 
 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD1. RESPONDENTO LYTIS (APKLAUSĖJAU, JEI AKIVAIZDU, PAPILDOMAI NEKLAUSTI) 
 
1. Vyras    2. Moteris 
 
SD2. KIEK METŲ JUMS SUĖJO PER PASKUTINĮ GIMTADIENĮ?  
 

<ĮRAŠYTI METŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| 
 
SD3. KIEK PILNŲ METŲ JŪS MOKĖTĖS?  
ATSAKYDAMI SUSKAIČIUOKITE, KIEK METŲ MOKĖTĖS PRADINĖJE, PAGRINDINĖJE, VIDURINĖJE AR 
PROFESINĖJE MOKYKLOJE, GIMNAZIJOJE, TECHNIKUME, AUKŠTESNIOJOJE MOKYKLOJE, 
KOLEGIJOJE, UNIVERSITETE AR INSTITUTE. 
JEI TOJE PAČIOJE KLASĖJE AR KURSE MOKĖTĖS KELERIUS METUS, SKAIČIUOKITE TIK PIRMUOSIUS 
METUS.  
JEI ŠIUO METU MOKOTĖS/STUDIJUOJATE, SUSKAIČIUOKITE VISUS IKI ŠIOL BAIGTUS PILNUS 
MOKYMOSI METUS. 
JEI MOKĖTĖS VAKARINIAME AR NEAKIVAIZDINIAME SKYRIUJE, SUSKAIČIUOKITE, KIEK METŲ 
BŪTŲ TRUKĘS MOKYMASIS, JEI BŪTUMĖTE STUDIJAVĘ DIENINIAME SKYRIUJE?  
 
                            <ĮRAŠYTI METŲ SKAIČIŲ > |___|___| metų   

 00. Aš niekada formaliai nesimokiau  
 98. Nežino 

 



 
 

 

13  

SD4. KOKĮ AUKŠČIAUSIĄ IŠSILAVINIMO LYGĮ JŪS SĖKMINGAI BAIGĖTE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD4 (JEI PROFESINIS IŠSILAVINIMAS, IŠSIAIŠKINKITE, KOKIĄ MOKYKLĄ BAIGUS JIS ĮGYTAS IR 
KIEK METŲ TRUKO) 
 
00. Nebaigtas pradinis 
01. Pradinis  
02. Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo  
03. Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas)  
04. Profesinis, įgytas kartu baigiant ir pagrindinį išsilavinimą  
05. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo  

(kai profesinio mokymo programa truko mažiau nei dvejus metus) 
06. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo 

(kai profesinio mokymo programa truko dvejus ar daugiau metų) 
07. Vidurinis (apima ir gimnazijas, licėjus, vakarines mokyklas)  
08. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo, kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą 
09. Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo  
10. Aukštesnysis arba specialusis vidurinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo 

(apima ir technikumus, jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą) 
11. Aukštesnysis arba specialusis vidurinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo 

(apima ir technikumus, jei įstota įgijus vidurinį išsilavinimą) 
12. Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 
13. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus bakalauro studijas 
14. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas aukštosiose mokyklose iki reformos 

1991-1992 m.) arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto) studijas po bakalauro studijų baigimo 
15. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas  
16. Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis  
55. Kita  
99. Nėra atsakymo 

 
 

TOLESNI KLAUSIMAI YRA APIE JŪSŲ DARBINĘ PADĖTĮ 
 
SD5. AR ŠIUO METU JŪS DIRBATE APMOKAMĄ DARBĄ, ESATE DIRBĘS/DIRBUSI APMOKAMĄ DARBĄ 
ANKSČIAU, AR NIEKADA NESATE DIRBĘS/DIRBUSI APMOKAMO DARBO? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD5 
 

SAKYDAMI „DARBAS“ TURIME GALVOJE APMOKAMĄ SAMDOMO DARBUOTOJO, 
SAVARANKIŠKAI AR ŠEIMOS VERSLE DIRBANČIO ASMENS DARBĄ BENT VIENĄ VALANDĄ PER 
SAVAITĘ. 
JEI LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ/ 
ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., ATSAKINĖKITE APIE SAVO ĮPRASTINĘ DARBINĘ PADĖTĮ. 
 

1. Šiuo metu dirbu apmokamą darbą   Pereikite prie SD6 

2. Šiuo metu nedirbu apmokamo darbo, bet esu dirbęs/dirbusi apmokamą 
darbą anksčiau 

 Pereikite prie SD7 

3. Niekada nesu dirbęs/dirbusi apmokamo darbo    Pereikite prie SD14  
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD6 

  
SD6. KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ, ĮSKAIČIUOJANT VIRŠVALANDŽIUS, JŪS DIRBATE ĮPRASTAI PER 
SAVAITĘ APMOKAMAME DARBE? JEI DIRBATE DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JŪS 
DIRBATE IR KAIP SAMDOMAS DARBUOTOJAS, IR SAVARANKIŠKAI, NURODYKITE BENDRĄ DARBO 
VALANDŲ SKAIČIŲ. 
 
<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> Vidutiniškai aš dirbu |___|___|___| valandų per savaitę, įskaitant viršvalandžius  
 96. 96 valandas ir daugiau 
 98. Nežino 
 



 
 

 

14  

TOLIAU KELETAS DETALESNIŲ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ DARBINĘ PADĖTĮ 
 

JEI JŪS DIRBATE DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JŪS DIRBATE IR KAIP 
SAMDOMAS DARBUOTOJAS, IR SAVARANKIŠKAI, ATSAKINĖKITE APIE SAVO PAGRINDINĮ 
DARBĄ.  
 

JEI JŪS ESATE PENSIJOJE AR ŠIUO METU NEDIRBATE, ATSAKINĖKITE APIE SAVO PASKUTINĮ 
PAGRINDINĮ DARBĄ. 
 

APKLAUSĖJAU, KLAUSIMĄ SD7 UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU DIRBO 
APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD5 = 1, 2 arba 9) 
 
SD7. AR JŪS ESATE/BUVOTE SAMDOMAS/-A DARBUOTOJAS/-A, DIRBATE/DIRBOTE 
SAVARANKIŠKAI, AR DIRBATE/DIRBOTE ŠEIMOS VERSLE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD7  
 

1. Samdomas/-a darbuotojas/-a   Pereikite prie SD9 klausimo 

2. Dirbu/dirbau savarankiškai (esu/buvau pats sau darbdavys/-ė), tačiau 
neturiu/neturėjau man dirbančių darbuotojų  

 Pereikite prie SD9 klausimo 

3. Dirbu/dirbau savarankiškai (esu/buvau pats sau darbdavys/-ė) ir 
turiu/turėjau man dirbančių darbuotojų 

 Pereikite prie SD8 klausimo 

4. Dirbu/dirbau šeimos versle   Pereikite prie SD9 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD8 klausimo 

 
SD8. KIEK JUMS DIRBANČIŲ DARBUOTOJŲ JŪS TURITE/TURĖJOTE, NESKAIČIUOJANT SAVĘS 
PATIES/PAČIOS?  
 

<ĮRAŠYTI DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ> |___|___|___|___| darbuotojų  
  9999. Nėra atsakymo 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU DIRBO 
APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD5 = 1, 2 arba 9) 
 
SD9. AR JŪS ESATE/BUVOTE ATSAKINGAS/-A UŽ KITŲ DARBUOTOJŲ DARBO PRIEŽIŪRĄ?  
 
1. Taip   Pereikite prie SD10 klausimo 
2. Ne   Pereikite prie SD11 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD10 klausimo 
 
SD10. UŽ KELIŲ DARBUOTOJŲ DARBO PRIEŽIŪRĄ ESATE/BUVOTE ATSAKINGAS/-A? 
 

<ĮRAŠYTI DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ> |___|___|___|___| darbuotojų  
  9999. Nėra atsakymo 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU DIRBO 
APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD5 = 1, 2 arba 9) 
 
SD11. JŪS DIRBATE/DIRBOTE PELNO SIEKIANČIOJE AR PELNO NESIEKIANČIOJE ORGANIZACIJOJE? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD11 
 

1. Aš dirbu/dirbau pelno siekiančioje organizacijoje  
2. Aš dirbu/dirbau pelno nesiekiančioje organizacijoje*  
8. Nežino 

 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 <PELNO NESIEKIANČIOS ORGANIZACIJOS – TAI VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS, ASOCIACIJOS, LABDAROS IR 
PARAMOS FONDAI, NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJOS, POLITINĖS PARTIJOS, PROFESINĖS SĄJUNGOS, 
MENO KŪRĖJŲ ORGANIZACIJOS IR KT. ORGANIZACIJOS>. 



 
 

 

15  

SD12. JŪS DIRBATE/DIRBOTE VALSTYBINĖJE ĮSTAIGOJE AR PRIVAČIOJE BENDROVĖJE? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD12 
 

1. Valstybinėje įstaigoje 
2. Privačioje bendrovėje 
8. Nežino 

 
SD13a. KOKS YRA/BUVO JŪSŲ UŽSIĖMIMAS, T. Y. KOKIOS YRA/BUVO JŪSŲ PAGRINDINĖS PAREIGOS 
DARBE? PRAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 
Mano užsiėmimas yra/buvo:  

<ĮRAŠYTI> 

 

 

   9998. Nežino 
 
SD13b. KOKIA VEIKLA/DARBAIS SAVO PAGRINDINIAME DARBE JŪS UŽSIIMATE/UŽSIĖMĖTE 
DIDŽIĄJĄ LAIKO DALĮ? PAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
SD13c. KOKIA ĮMONĖS AR ORGANIZACIJOS, KURIOJE JŪS DIRBATE/DIRBOTE, PAGRINDINĖ VEIKLA? 
T. Y. KOKIA PRODUKCIJA GAMINAMA, KOKIOS PASLAUGOS TEIKIAMOS AR KOKIOS FUNKCIJOS 
ATLIEKAMOS JŪSŲ DARBOVIETĖJE? PRAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 



 
 

 

16  

VD1. DABAR PRAŠAU APIBŪDINTI SAVO PAGRINDINĮ DARBĄ NAUDOJANTIS ŠIA KORTELE 
(APKLAUSĖJAU, PADUOKITE RESPONDENTUI KORTELĘ VD1, PAPRAŠYKITE VISKĄ PERSKAITYTI IR 
PAPRAŠYKITE APIBŪDINTI SAVO DARBĄ NAUDOJANT NURODYTAS APIBŪDINIMŲ PORAS. 
RESPONDENTAS TURI ĮVERTINTI KIEKVIENĄ TEIGINIŲ PORĄ. RESPONDENTO ATSAKYMUS ŽYMĖKITE 
ANKETOJE) 
 
 

JŪSŲ PAGRINDINIS DARBAS YRA/BUVO: /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ VD1 
 

  Labai 
 

Gana 
 

Šiek 
tiek 

Sunku 
pasakyti 

Šiek 
tiek 

Gana 
 

Labai 
 

 

1 Šiuolaikiškas -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) Tradicinis 

2 Žaismingas -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Monotoniškas 

3 Įdomus -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Nuobodus 

4 Protinis -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Fizinis 

5 Neypatingas, paprastas  -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Ypatingas, išskirtinis 

6 Gerai apmokamas -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Mažai apmokamas 

7 Rizikingas -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Nerizikingas 

8 Prestižinis -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Neprestižinis 

9 Reikalauja kūrybiškumo -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Nereikalauja kūrybiškumo 

10 Lengvas -3 
(1) 

-2 
(2) 

-1 
(3) 

0 
(4) 

1 
(5) 

2 
(6) 

3 
(7) 

Sunkus 

 
VD2. AR ESATE/BUVOTE PATENKINTAS/-A SAVO PAGRINDINIU DARBU? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ VD2 
 

1. Tikrai taip 4. Tikriausiai ne 
2. Tikriausiai taip 5. Tikrai ne 
3. Nei taip, nei ne 8. Nežino, sunku pasakyti 
 
VD3. O DABAR KELI KLAUSIMAI APIE TAI, KUR IR KAIP DIRBATE/DIRBOTE SAVO PAGRINDINIAME 
DARBE. PASAKYKITE, KURIS IŠ PATEIKTŲ TEIGINIŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA JŪSŲ DARBO VIETĄ 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ VD3 
 

1 Visą darbo dieną praleidžiu/praleisdavau darbo vietoje, kuri yra  ne namuose 
(pvz., biure, įmonėje, kliento namuose ir pan.) 

 Pereikite prie VD4 
klausimo 

2 
Didžiąją dalį darbo dienos praleidžiu/praleisdavau darbo vietoje, kuri yra ne 
namuose, tačiau tam tikrą dalį darbų atlieku/atlikdavau nebūdamas/-a darbo 
vietoje (pvz., namuose  ar kitoje patogioje man vietoje) 

 Pereikite prie VD4 
klausimo 

3 
Mažesnę dalį darbo dienos praleidžiu/praleisdavau darbo vietoje, kuri yra ne 
namuose, o didžiąją dalį darbų atlieku/atlikdavau nebūdamas/-a darbo vietoje 
(pvz., namuose ar kitoje patogioje man vietoje) 

 Pereikite prie VD4 
klausimo 

4 Visą darbą atlieku/atlikdavau nebūdamas/-a darbo vietoje (pvz., namuose ar kitoje 
patogioje man vietoje) 

 Pereikite prie VD5 
klausimo 

5 Mano darbo vieta yra/buvo namuose  Pereikite prie VD5 
klausimo 

 



 
 

 

17  

VD4. O AR APSKRITAI YRA/BUVO GALIMA ATLIKTI JŪSŲ PAGRINDINĮ DARBĄ VISAI 
NEATVYKSTANT Į DARBO VIETĄ, KURI YRA NE NAMUOSE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ 
VD2 
 
1. Tikrai taip 4. Tikriausiai ne 
2. Tikriausiai taip 5. Tikrai ne 
3. Nei taip, nei ne 8. Nežino, sunku pasakyti 
 
VD5. KIEK LAIKO ĮPRASTĄ DARBO DIENĄ JŪS SAVO PAGRINDINIAME DARBE DIRBATE/DIRBOTE... 
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ VD5 
 
 Visą 

darbo 
dieną 

Daugiau nei 
pusę darbo 

laiko 

Pusę darbo 
laiko 

Mažiau ne pusę 
darbo laiko 

 

Nė 
kiek 

 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. … kompiuteriu? 1 2 3 4 5 8 
b. … naudodamiesi internetu? 1 2 3 4 5 8 
 
VD6. AR PATRAUKLUS JUMS ATRODO DARBAS, KURĮ JŪS PILNAI GALĖTUMĖTE ATLIKTI... /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ VD6 
 
 Tikrai 

taip  
Tikriausiai 

taip  
Nei taip, 

nei ne 
Tikriausiai 

ne  
Tikrai 

ne  
Nežino, sunku 

pasakyti 
a. … namuose/ iš namų (nereikėtų vykti į 
darbo vietą)? 1 2 3 4 5 8 

b. … naudodamiesi kompiuteriu ir/ar 
internetu? 1 2 3 4 5 8 

 
VD7. KURIAI (VIENAI) IŠ ŠIŲ VEIKLŲ SAVO PAGRINDINIAME DARBE JŪS ĮPRASTAI 
SKIRIATE/SKYRĖTE DAUGIAUSIAI LAIKO? TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ VD7 
 
1. Darbuotojų darbo organizavimui (pvz., vadovavimui, nurodymams, koordinavimui ir pan.) 

2. Darbui su žmonėmis ne iš jūsų įstaigos (pvz., pirkėjais, klientais, pacientais, studentais) 

3. Darbui su tekstu ir/ar skaičiais (pvz., skaitymui, rašymui, skaičiavimui, duomenų apdorojimui ar pan.) 

4. Darbui su fiziniais objektais ir/ar kitomis medžiagomis (pvz., gamybai, statybai, montavimui, virimui, 
valymui, dažymui, taisymui, krovimui, transportavimui ir pan.) 

5. Darbui su gyvūnais ir/ar augalais  

6. Kita 
55. Dviem ar daugiau iš šių veiklų po lygiai 
88. Nežino, sunku pasakyti 
 
TOLIAU NORĖTUME PAKLAUSTI APIE VIRTUALŲ DARBĄ. DIRBTI VIRTUALIAI – TAI DIRBTI 

NAUDOJANTIS KOMPIUTERIU IR (AR) INTERNETU IŠ NAMŲ, VIEŠOSE VIETOSE ARBA 
KITOSE VIETOSE, KURIOS NĖRA TRADICINIUOSE BIURUOSE IR ĮSTAIGOSE 

 
VD8. KIEK LAIKO ĮPRASTĄ DARBO DIENĄ JŪS DIRBATE/DIRBOTE VIRTUALIAI? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ VD8 
 
1. Visą darbo dieną 4. Mažiau nei pusę darbo laiko 

2. Daugiau nei pusę darbo laiko 5. Nė kiek 

3. Pusę darbo laiko 8. Nežino, sunku pasakyti 
 



 
 

 

18  

VD9a. KAIP DAŽNAI TENKA/TEKDAVO DIRBTI VIRTUALIAI NEDARBO VALANDOMIS VAKARAIS IR 
(AR) NAKTIMIS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ VD9a 
 
1. Kasdien  5. Kartą per mėnesį  

2. Kelis kartus per savaitę  6. Rečiau nei kartą per mėnesį  

3. Kartą per savaitę  7. Niekada  
4. Kelis kartus per mėnesį  8. Nežino, sunku pasakyti 
 
VD9b. O KAIP DAŽNAI TENKA/TEKDAVO DIRBTI VIRTUALIAI NEDARBO VALANDOMIS 
SAVAITGALIAIS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ VD9b 
 
1. Kiekvieną savaitgalį  4. Rečiau nei kartą per mėnesį  

2. Kelis kartus per mėnesį  5. Niekada  

3. Kartą per mėnesį  8. Nežino, sunku pasakyti 
 
VD9c. IR GALIAUSIAI, KAIP DAŽNAI TENKA/TEKDAVO JUMS DIRBTI VIRTUALIAI ATOSTOGŲ METU? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ VD9c 
 
1. Kasmet 3. Niekada  
2. Rečiau nei kasmet  8. Nežino, sunku pasakyti 

 
KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD14. KURIS IŠ KORTELĖJE PATEIKTŲ VARIANTŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA JŪSŲ DABARTINĘ 
PADĖTĮ? JEI LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ/ 
ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., ATSAKINĖKITE APIE SAVO ĮPRASTINĘ DARBINĘ PADĖTĮ. /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD14 
 

1. Dirbu apmokamą darbą (esu samdomas/-a darbuotojas/-a, dirbu savarankiškai ar šeimos versle) 
2. Esu bedarbis/-ė ir ieškau darbo  

3. Mokausi (išskyrus tuos atvejus, kai už studijas mokėjo darbdavys) arba esu akademinėse, vasaros ar pan. 
atostogose 

4. Esu praktikantas/-ė ar stažuotojas/-a 
5. Sergu ilgalaike (lėtine) liga arba turiu negalią 
6. Esu pensininkas/-ė 
7. Užsiimu namų ruoša, prižiūriu namus, vaikus ar kitus asmenis 
8. Atlieku privalomąją ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 
9. Kita 
99. Nėra atsakymo 

 
SD15. AR JŪS TURITE VYRĄ/ŽMONĄ ARBA NUOLATINĮ PARTNERĮ? JEI TAIP, AR JŪS VEDATE 
BENDRĄ NAMŲ ŪKĮ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD15 
 

1. Taip, aš turiu vyrą/žmoną/nuolatinį partnerį ir mes vedame 
bendrą namų ūkį  

 Pereikite prie SD16 klausimo 

2. Taip, aš turiu vyrą/žmoną/nuolatinį partnerį, tačiau mes 
nevedame bendro namų ūkio  

 Pereikite prie SD16 klausimo 

3. Ne, aš neturiu vyro/žmonos/nuolatinio partnerio  Pereikite prie SD22 klausimo 
7.  Atsisakė atsakyti  Pereikite prie SD22 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD16 klausimo 

 



 
 

 

19  

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS TURI VYRĄ/ŽMONĄ/NUOLATINĮ PARTNERĮ 
ARBA NEATSAKĖ (SD15 = 1, 2 arba 9) 
 

TOLESNI KLAUSIMAI YRA APIE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO DARBINĘ 
PADĖTĮ 

 

SAKYDAMI „DARBAS“ TURIME GALVOJE APMOKAMĄ SAMDOMO DARBUOTOJO, 
SAVARANKIŠKAI AR ŠEIMOS VERSLE DIRBANČIO ASMENS DARBĄ BENT VIENĄ VALANDĄ PER 
SAVAITĘ.  
JEI JIS/JI ŠIUO METU LAIKINAI NEDIRBA APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO PRIEŽIŪROS 
ATOSTOGŲ/ ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., PRAŠOME ATSAKYTI APIE JO/JOS ĮPRASTĄ 
DARBINĘ PADĖTĮ.  
 

SD16. AR JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS ŠIUO METU DIRBA APMOKAMĄ DARBĄ; AR 
JIS/JI DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ANKŠČIAU; AR JIS/JI NIEKADA NEDIRBO APMOKAMO DARBO? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD16 
 

1. Jis/ji šiuo metu dirba apmokamą darbą   Pereikite prie SD17 klausimo 
2. Jis/ji apmokamą darbą dirbo anksčiau   Pereikite prie SD18 klausimo 
3. Jis/ji niekada nedirbo apmokamo darbo  Pereikite prie SD21 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD17 klausimo 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTO VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS 
ŠIUO METU DIRBA APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD16 = 1 arba 9) 
 
SD17. KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ, ĮSKAIČIUOJANT VIRŠVALANDŽIUS, JŪSŲ 
VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS DIRBA ĮPRASTAI PER SAVAITĘ APMOKAMAME DARBE? JEI 
JIS/JI DIRBA DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JIS/JI DIRBA IR KAIP SAMDOMAS 
DARBUOTOJAS, IR SAVARANKIŠKAI, NURODYKITE BENDRĄ DARBO VALANDŲ SKAIČIŲ. 
 
<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> Vidutiniškai jis/ji dirba |___|___|___| valandų per savaitę, įskaitant viršvalandžius 
 96. 96 valandas ir daugiau 
 98. Nežino 
 

TOLIAU KELETAS DETALESNIŲ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/ NUOLATINIO 
PARTNERIO DARBINĘ PADĖTĮ 

 
JEI JIS/JI DIRBA DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JIS/JI DIRBA IR SAMDOMĄ DARBĄ, 
IR SAVARANKIŠKAI, ATSAKINĖKITE APIE JO/JOS PAGRINDINĮ DARBĄ.  
JEI JIS/JI JAU IŠĖJĘS/-USI Į PENSIJĄ, AR ŠIUO METU NEDIRBA, PRAŠOME ATSAKYTI APIE JO/JOS 
PASKUTINĮ PAGRINDINĮ TURĖTĄ DARBĄ. 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTO VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS 
ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD16 = 1, 2 arba 9) 
 
SD18. AR JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS YRA/BUVO SAMDOMAS/-A DARBUOTOJAS/-
A, DIRBA/DIRBO SAVARANKIŠKAI AR DIRBA/DIRBO ŠEIMOS VERSLE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD18 
 

1. Yra/buvo samdomas/-a darbuotojas/-a  
2. Dirba/dirbo savarankiškai, tačiau neturi/neturėjo jam/jai dirbančių darbuotojų 
3. Dirba/dirbo savarankiškai, ir turi/turėjo jam/jai dirbančių darbuotojų 
4. Dirba/dirbo šeimos versle 
9.  Nėra atsakymo 

 



 
 

 

20  

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTO VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS 
ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD16 = 1, 2 arba 9) 
 
SD19. AR JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS YRA/BUVO ATSAKINGAS/-A UŽ KITŲ 
DARBUOTOJŲ PRIEŽIŪRĄ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS 
 

1. Taip  
2. Ne 
8. Nežino 

 
SD20a. KOKS YRA/BUVO JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO UŽSIĖMIMAS – T. Y. 
KOKIOS YRA/BUVO JO/JOS PAGRINDINĖS PAREIGOS DARBE? PAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 
Jūsų vyro/žmonos/nuolatinio partnerio užsiėmimas yra/buvo: 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
SD20b. O KOKIA VEIKLA/DARBAIS SAVO PAGRINDINIAME DARBE JIS/JI UŽSIIMA/UŽSIĖMĖ DIDŽIĄJĄ 
LAIKO DALĮ? PAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
  

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
SD20c. KOKIA ĮMONĖS AR ORGANIZACIJOS, KURIOJE DIRBA/-O JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS 
PARTNERIS/PARTNERĖ, PAGRINDINĖ VEIKLA? T.Y. KOKIA PRODUKCIJA GAMINAMA, KOKIOS 
PASLAUGOS TEIKIAMOS AR KOKIOS FUNKCIJOS ATLIEKAMOS JO/JOS DARBOVIETĖJE? PRAŠOME 
KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 



 
 

 

21  

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS TURI VYRĄ/ŽMONĄ/NUOLATINĮ PARTNERĮ 
ARBA NEATSAKĖ (SD15 = 1, 2 arba 9) 
 

SD21. KURIS IŠ KORTELĖJE PATEIKTŲ VARIANTŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA JŪSŲ 
VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO/PARTNERĖS DABARTINĘ PADĖTĮ? 
JEI JIS/JI ŠIUO METU LAIKINAI NEDIRBA DĖL LIGOS/VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ 
/ATOSTOGŲ/STREIKO IR PAN., PRAŠOME NURODYTI JO/JOS ĮPRASTĄ DARBINĘ PADĖTĮ. /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD21  
 

1. Dirba apmokamą darbą (yra samdomas darbuotojas/-a, dirba savarankiškai arba šeimos versle) 
2. Yra bedarbis/-ė ir ieško darbo 

3. Mokosi (išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys) arba yra akademinėse, vasaros ar panašiose 
atostogose 

4. Yra praktikantas/-ė ar stažuotojas/-a 
5. Serga ilgalaike (lėtine) liga arba turi negalią 
6. Yra pensininkas/-ė 
7. Užsiima namų ruoša, prižiūri namus, vaikus ar kitus asmenis 
8. Atlieka privalomąją ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą  
9. Kita 

00. Neturi vyro/žmonos/nuolatinio partnerio/ atsisakė atsakyti 
 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 

SD22. AR JŪS ESATE ARBA KADA NORS BUVOTE PROFSĄJUNGOS AR KITOS PANAŠIOS 
ORGANIZACIJOS NARYS? JEI TAIP, DABAR ESATE AR KADA NORS ANKSČIAU JUO BUVOTE? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD22 
 

1. Taip, esu šiuo metu  
2. Taip, buvau anksčiau, bet dabar nesu 7. Atsisakė atsakyti  

3. Ne, niekada nebuvau 9. Nėra atsakymo  
 
SD23. AR PRISKIRIATE SAVE KURIAI NORS RELIGIJAI? JEI TAIP, KURIAI RELIGIJAI SAVE 
PRISKIRIATE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD23 
 

0. Nepriskiriu savęs jokiai religijai 6. Islamo 
1. Katalikų 7. Budistų 
2. Protestantų 8. Hinduistų 
3. Ortodoksų 9. Kitai Azijos religijai 
4. Kitai krikščionių religijai 10. Kitai religijai (įrašyti)___________________________________ 
5. Judėjų 997. Atsisakė atsakyti 

 
SD24. AR JŪS DAŽNAI BE YPATINGŲ PROGŲ (TOKIŲ KAIP VESTUVĖS AR LAIDOTUVĖS) 
DALYVAUJATE RELIGINĖSE APEIGOSE? /KLAUSIMĄ UŽDUOTI VISIEMS, NET NURODŽIUSIEMS, KAD 
NEPRISKIRIA SAVĘS JOKIAI RELIGIJAI /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD24 
 
1. Kelis kartus per savaitę ir dažniau 6. Kartą per metus 
2. Kartą per savaitę 7. Rečiau nei kartą per metus 
3. 2 ar 3 kartus per mėnesį 8. Niekada 
4. Kartą per mėnesį 97. Atsisakė atsakyti 
5. Kelis kartus per metus 98. Nežino 

 



 
 

 

22  

SD25. VIENOS ŽMONIŲ GRUPĖS MŪSŲ VISUOMENĖJE UŽIMA AUKŠTESNĘ PADĖTĮ, O KITOS – 
ŽEMESNĘ PADĖTĮ. KUR ŠIOJE SKALĖJE JŪS MATYTUMĖTE SAVE? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD25 
 

 
 
10 AUKŠČIAUSIA PADĖTIS 
 
9 
 
8 
 
7 
 
6 
 
5 
 
4 
 
3 
 
2 
 
1 ŽEMIAUSIA PADĖTIS 

  

 98.   Nežino 
 
SD26. DABAR KAI KURIE ŽMONĖS DĖL VIENOKIŲ AR KITOKIŲ PRIEŽASČIŲ NEBALSUOJA. AR JŪS 
BALSAVOTE PASKUTINIUOSE SEIMO RINKIMUOSE, VYKUSIUOSE 2012 M. SPALIO MĖN.? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD26 
 

1. Taip, balsavau     Pereikite prie SD27 klausimo 
2. Ne, nebalsavau   Pereikite prie SD28 klausimo 
0. Paskutiniuose rinkimuose aš neturėjau balsavimo teisės  Pereikite prie SD28 klausimo 
7.  Atsisakė atsakyti  Pereikite prie SD28 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD27 klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS BALSAVO PASKUTINIUOSE SEIMO 
RINKIMUOSE ARBA NEATSAKĖ (SD26 = 1 arba 9) 
 
SD27. UŽ KURIĄ PARTIJĄ BALSAVOTE PASKUTINIUOSE SEIMO RINKIMUOSE? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD27 
 
1. Darbo partiją 9. Politinę partiją „Drąsos kelias“ 

2. Krikščionių partiją 10. Politinę partiją „Sąjunga Taip“ 

3. Liberalų ir centro sąjungą 11. Socialistinį liaudies frontą 
4. Lietuvos lenkų rinkimų akciją 12. Tėvynės sąjungą-Lietuvos krikščionis demokratus 
5. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdį 13. Kitą (įrašyti) __________________________ 
6. Lietuvos socialdemokratų partiją 96. Sugadinau rinkimų biuletenį 
7. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungą 97. Atsisakė atsakyti 
8. Partiją „Tvarka ir teisingumas“   
 



 
 

 

23  

 

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 

SD28. POLITIKOJE KARTAIS YRA IŠSKIRIAMA „KAIRĖ“ IR „DEŠINĖ“. NURODYKITE SAVO POZICIJĄ 
ŠIOJE SKALĖJE, KUR 0 REIŠKIA „KAIRĘ“, O 10 REIŠKIA „DEŠINĘ“? TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD28 
 

Kairė  Dešinė Atsisakė  Nežino 
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 77 88 

 
SD29. AR PER PASKUTINIUS METUS ESATE DARĘS/-IUSI, KURĮ NORS IŠ ČIA IŠVARDINTŲ VEIKSMŲ? 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SD29 
 

 Taip Ne Nežino 
1. Kreipėtės į politiką 1 2 8 
2. Kreipėtės į valstybės kontroliuojančias institucijas (policiją, Mokesčių inspekciją, vaiko 
teisių tarnybą ir pan.) pranešdami apie įstatymų pažeidimus 1 2 8 

3. Dalyvavote politinės partijos veikloje 1 2 8 
4. Dalyvavote visuomeninių organizacijų, judėjimų veikloje 1 2 8 
5. Neatlygintinai dalyvavote visuomeninėje ar pilietinėje kampanijoje (nešiojote ar platinote 
kokios nors kampanijos plakatus, ženklelius, lipdukus, skrajutes, taip pat ir internetu) 1 2 8 

6. Pasirašėte peticiją (ne internetu) 1 2 8 
7. Dalyvavote demonstracijoje, mitinge ar pikete 1 2 8 
8. Dalyvavote streiko akcijoje 1 2 8 
9. Boikotavote kokios nors firmos arba šalies produktus 1 2 8 
10. Aukojote labdarai pinigų, daiktų arba kitaip parėmėte asmenis ar visuomenines 
organizacijas 1 2 8 

11. Susitikote su žurnalistais ar pats/ pati rašėte, kalbėjote visuomenės informavimo 
priemonėse 1 2 8 

12. Kreipėtės į advokatą, teismą ar prokuratūrą viešo, kolektyvinio intereso gynimo klausimu 1 2 8 
13. Siuntėte elektroniniu paštu pilietinio ar politinio pobūdžio informaciją, atsišaukimus 
pasirašėte internetu peticiją 1 2 8 

14. Dalyvavote aplinkos tvarkymo talkose 1 2 8 
15. Dalyvavote vietos bendruomenės veikloje 1 2 8 
 
SD30. AR JŪS JAUČIATĖS ARTIMAS KOKIAI NORS KONKREČIAI POLITINEI PARTIJAI, JEIGU 
TAIP, KURIAI POLITINEI PARTIJAI JAUČIATĖS ARTIMAS? VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD30 
 

1. Darbo partijai (leiboristams) 13. Partijai „Jaunoji Lietuva“ 

2. Demokratinei darbo ir vienybės partijai 14. Partijai „Tvarka ir teisingumas“ 

3. Emigrantų partijai 15. Politinei partijai „Drąsos kelias“ 

4. Krikščionių partijai 16. Politinei partijai „Sąjunga Taip“ 

5. Liberalų ir centro sąjungai 17. Respublikonų partijai 

6. Lietuvos centro partijai 18. Socialistiniam liaudies frontui 

7. Lietuvos lenkų rinkimų akcijai 19. Tautininkų sąjungai 

8. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžiui 20. Tautos vienybės sąjungai 

9. Lietuvos socialdemokratų partijai 21. Tėvynės sąjungai-Lietuvos krikščionims demokratams 

10. Lietuvos socialdemokratų sąjungai 22. Kitai (įrašyti) ______________________________ 
11. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai 96. Nesijaučiu artimas jokiai politinei partijai 
12. Lietuvos žmonių partijai 97. Atsisakė atsakyti 

 



 
 

 

24  

SD31. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, PRAŠOME NURODYKITE, KURIAI AR KURIOMS IŠ ŠIŲ GRUPIŲ 
JŪS SAVE PRISKIRIATE? NURODYKITE VIENĄ ARBA DVI GRUPES. /GALIMI DU ATSAKYMAI / 
KORTELĖ SD31/ 
 
1. Lietuviai 
2. Lenkai 8. Totoriai 
3. Rusai 9. Vokiečiai 
4. Baltarusiai 10. Romai 
5. Ukrainiečiai 11. Kita (įrašyti) _____________________ 
6. Žydai 97. Atsisakė atsakyti 
7. Latviai 98. Nežino 
 
SD32. KIEK ŽMONIŲ NUOLATOS GYVENA JŪSŲ NAMŲ ŪKYJE ĮSKAITANT JUS PATĮ/PAČIĄ IR 
VAIKUS? 
 
<ĮRAŠYTI ŽMONIŲ SKAIČIŲ>  

SD32b. Suaugusiųjų, t. y. 18 metų ir vyresnių |___|___| žmonių skaičius 

SD33. Vaikų nuo 7 iki 17 metų <imtinai>  |___|___| žmonių skaičius 

SD34.  Vaikų iki 6 metų <imtinai> |___|___| žmonių skaičius 

SD32a. Kiek tai sudaro žmonių iš viso? |___|___| žmonių skaičius 
 00. Tai ne privatus namų ūkis 
   
 
SD35. KOKIOS YRA JŪSŲ ASMENINĖS VIDUTINĖS MĖNESIO PAJAMOS, ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR 
KITUS ATSKAITYMUS?* SUDĖKITE SAVO ATLYGINIMĄ, PENSIJĄ, STIPENDIJĄ IR KITAS PAJAMAS. 
 
Mano vidutinės mėnesio pajamos yra <ĮRAŠYTI PAJAMŲ DYDĮ > |___|___|___|___|___| Lt 
 000000. Neturi pajamų 
 999997. Atsisakė atsakyti 
 999998. Nežino 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 <ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR KITUS ATSKAITYMUS – TAI GAUNAMOS PAJAMOS „Į RANKAS“>. 
 
APKLAUSĖJAU, JEI RESPONDENTAS NAMŲ ŪKYJE GYVENA VIENAS (SD32 = 01), KLAUSTI SD37 
 
SD36. KOKIOS YRA VISŲ JŪSŲ NAMŲ ŪKYJE GYVENANČIŲ ŽMONIŲ BENDROS VIDUTINĖS MĖNESIO 
PAJAMOS, ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR KITUS ATSKAITYMUS?* SUDĖKITE VISŲ ŠEIMOS NARIŲ 
ATLYGINIMUS, PENSIJAS, STIPENDIJAS IR T.T.  
 
Mano namų ūkyje gyvenančių žmonių bendros vidutinės mėnesio pajamos yra 
<ĮRAŠYTI PAJAMŲ DYDĮ > |___|___|___|___|___| Lt 
 000000. Neturi pajamų 
 999997. Atsisakė atsakyti 
 999998. Nežino 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 <ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR KITUS ATSKAITYMUS – TAI GAUNAMOS PAJAMOS „Į RANKAS“>. 
 



 
 

 

25  

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD37. KOKIA YRA JŪSŲ DABARTINĖ OFICIALI ŠEIMYNINĖ PADĖTIS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD37  
 

1. Vedęs/ištekėjusi 
3. Gyvename atskirai, nors oficialiai nesame išsiskyrę 
4. Oficialiai išsiskyręs/išsiskyrusi 
5. Našlys/našlė 
6. Niekada nebuvau vedęs/ištekėjusi 
7. Atsisakė atsakyti 

 
SD38. KAIP JŪS APIBŪDINTUMĖTE VIETOVĘ, KURIOJE GYVENATE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD38 
 

1. Didmiestis 
2. Didmiesčio priemiestis arba pakraštys 
3. Miestas arba miestelis 
4. Kaimas 
5. Vienkiemis arba atskiras ūkis 

 
SD39. KURIOJE ŠALYJE GIMĖ JŪSŲ TĖVAS? 
 
APKLAUSĖJAU, RESPONDENTAS TURI NURODYTI ŠALĮ, O NE ATSKIRĄ JOS REGIONĄ. JEIGU 
RESPONDENTAS NURODO ŠALĮ, KURI DABAR NEEGZISTUOJA, ĮRAŠYKITE RESPONDENTO 
NURODYTĄ TOS ŠALIES ARBA TERITORIJOS PAVADINIMĄ. 
 
MANO TĖVAS GIMĖ: 

<ĮRAŠYKITE> 

 97. Atsisakė atsakyti 
 
SD40. KURIOJE ŠALYJE GIMĖ JŪSŲ MOTINA? 
 
APKLAUSĖJAU, RESPONDENTAS TURI NURODYTI ŠALĮ, O NE ATSKIRĄ JOS REGIONĄ. JEIGU 
RESPONDENTAS NURODO ŠALĮ, KURI DABAR NEEGZISTUOJA, ĮRAŠYKITE RESPONDENTO 
NURODYTĄ TOS ŠALIES ARBA TERITORIJOS PAVADINIMĄ. 
 
MANO MOTINA GIMĖ: 

<ĮRAŠYKITE> 

 97. Atsisakė atsakyti 
 
SD41. AR JŪS PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ ESATE GAVĘS/-USI KOKIĄ NORS SOCIALINĘ IŠMOKĄ 
LIETUVOJE (PVZ., LIGOS PAŠALPĄ (BIULETENĮ), MOTINYSTĖS/TĖVYSTĖS PAŠALPĄ, SENATVĖS AR 
KT. PENSIJĄ, NEDARBO DRAUDIMO IŠMOKĄ AR KT.)? /TIK VIENAS ATSAKYMAS  
 

1. Taip  
2. Ne 
8. Nežino  

 



 
 

 

26  

SD42. AR JŪS PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ ESATE GAVĘS FINANSINĖS PARAMOS IŠ UŽSIENYJE 
GYVENANČIŲ ARTIMŲJŲ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS 
 
 

1. Taip   Pereikite prie SD43 klausimo 
2. Ne  Pereikite prie SD44 klausimo 
8. Nežino  Pereikite prie SD44 klausimo 

 
SD43. APYTIKSLIAI KOKIĄ DALĮ JŪSŲ PAJAMŲ SUDARO PARAMA IŠ UŽSIENYJE GYVENANČIŲ 
ARTIMŲJŲ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD41 
 
1. Labai nedidelę dalį  

2. Mažiau nei pusę  5. Labai didelę dalį  
3. Apie pusę  7. Atsisakė atsakyti  
4. Daugiau nei pusę 8. Nežino, sunku pasakyti  
 
KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD44. KIEK PAJAMŲ PER MĖNESĮ* JUMS ASMENIŠKAI REIKĖTŲ VISAVERČIAM GYVENIMO LYGIUI 
PALAIKYTI? 
 

Per mėnesį visaverčiam gyvenimo lygiui palaikyti man reikėtų 
<ĮRAŠYTI PAJAMŲ DYDĮ > |___|___|___|___|___| Lt 

00. Nežino, sunku pasakyti 
 

* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 < PAJAMOS PER MĖNESĮ – TAI GAUNAMOS PAJAMOS „Į RANKAS“>. 
 

DABAR NORĖTUME UŽDUOTI KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ SVEIKATĄ BEI RECEPTINIŲ IR 
NERECEPTINIŲ VAISTŲ VARTOJIMĄ 

 
V1. AR JŪS APSKRITAI DAŽNAI SERGATE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ V1 
  

1. Nuolat 3. Kartais 
2. Dažnai 4. Niekada 
  8. Nežino, sunku pasakyti 
 
V2. AR JUMS YRA DIAGNOZUOTA LĖTINĖ LIGA? 
 

1. Taip  2. Ne 8. Nežino, sunku pasakyti 
 
V3. TOLIAU NORIME PAKLAUSTI, AR DAŽNAI PER PASTARUOSIUS 12 MĖN. JŪS VARTOJOTE: 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ V1 
 

 Nuolat Dažnai Kartais Niekada Nežino, sunku pasakyti 
3.1. Receptinių vaistų * 1 2 3 4 8 
3.2. Nereceptinių vaistų** 1 2 3 4 8 
3.3. Maisto papildų*** 1 

 
2 
 

3 
 

   4 ↓ 
Pereikite prie V7 klausimo, 

kai į V3.2. ir V3.3. 
atsakoma „Niekada“ 

8 ↓ 
Pereikite prie V7 

klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE:  
*<RECEPTINIAI VAISTAI, TAI VAISTAI, KURIUOS GALITE ĮSIGYTI TIK SU GYDYTOJO RECEPTU>. 
**<NERECEPTINIAI VAISTAI, TAI VAISTAI, KURIUOS GALITE ĮSIGYTI IR BE GYDYTOJO RECEPTO>. 
***<MAISTO PAPILDAI, TAI VITAMINAI IR KITI PRODUKTAI, SKIRTI PAPILDYTI MITYBĄ>. 



 
 

 

27  

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIK TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE PER PASTARUOSIUS 12 
MĖN. VARTOJO NERECEPTINIUS VAISTUS, MAISTO PAPILDUS (V3.2. ir V3.3. = 1, 2 arba 3). JEI NE – 
PEREIKITE PRIE V7 KLAUSIMO 
 
V4. O KIEK JUMS VIDUTINIŠKAI PER MĖNESĮ KAINUOJA ĮSIGYTI ŠIUOS NERECEPTINIUS VAISTUS AR 
PAPILDUS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ V4 
 
1.  Iki 20 Lt 5.  201 Lt - 500 Lt 
2.  21 Lt - 50 Lt 6.  501 Lt ir daugiau 
3.  51 Lt - 100 Lt 7.  Nė kiek  
4.  101 Lt - 200 Lt 8.  Nežino, sunku pasakyti 

 
V5. AR JŪS SKAITOTE VAISTŲ INFORMACINIUS LAPELIUS? 
  
1. Taip   Pereikite prie V6 klausimo 
2. Ne   Pereikite prie V7 klausimo 
8. Nežino, sunku pasakyti  Pereikite prie V7 klausimo 
 
V6. PAPRASTAI KOKIĄ INFORMACIJĄ JŪS SKAITOTE? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ V6 
 
 Taip Ne Nežino, sunku pasakyti 
a. Apie vaisto gydomus negalavimus ir sutrikimus 1 2 8 
b. Kas žinotina prieš vartojant vaistą 1 2 8 
c. Informacija kaip vartoti vaistą 1 2 8 
d. Galimus šalutinius poveikius 1 2 8 
  
KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
V7. AR JŪS PAPRASTAI SU SAVIMI (RANKINĖJE, KIŠENĖJE AR PAN.) TURITE VAISTŲ? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ V7 
 
1. Nuolat 
2. Dažnai 
3. Kartais 
4. Niekada 
8. Nežino, sunku pasakyti 
 
V8. KAIP DAŽNAI PASITAIKO TOKIOS SITUACIJOS, KAI... /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ V7 
 
 Nuolat Dažnai Kartais Niekada Nežino, sunku 

pasakyti 
a. ... išgirdę per televiziją, radiją ar perskaitę laikraštyje 
informaciją apie nuolaidas vaistams, nutariate įsigyti tuos 
konkrečius vaistus? 

1 2 3 4 8 

b. ... atėjęs(-usi) į vaistinę ir pastebėjęs(-usi) informaciją 
apie nuolaidas tam tikriems vaistams, Jūs įsigyjate juos, 
nors iš anksto jų įsigyti neplanavote? 

1 2 3 4 8 

c. ... vaistininkui pasiūlius įsigyjate vaistus, kurių iš anksto 
įsigyti neplanavote? 

1 2 3 4 8 

d. ... vaistinėse įsigyjate kosmetikos priemones? 1 2 3 4 8 
 



 
 

 

28  

V9. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ V9 
 

 Labai 
pritariu 

Pri-
tariu 

Nei pritariu, 
nei nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, sunku 
pasakyti 

a. Kosmetikos priemonės, įgyjamos vaistinėse 
turi gydomųjų savybių 1 2 3 4 5 8 

b. Gimdyti turėtų būti leidžiama ir namuose 1 2 3 4 5 8 
 
V10. DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI KELETĄ KLAUSIMŲ APIE BŪKLES, KURIOS GALIMAI SUSIJĘ SU 
SVEIKATA. KAIP MANOTE, AR ŠIOMS BŪKLĖMS BŪTINA TAIKYTI MEDICININĮ GYDYMĄ? 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ V10 
 
 Labai 

pritariu 
Pritariu Nepritariu Labai 

nepritariu 
Nežino, 
sunku 

pasakyti 

Nežinau 
kas tai 

yra 
a. Nerimas  1 2 4 5 8 9 
b. Pagirios 1 2 4 5 8 9 
c. Raukšlės 1 2 4 5 8 9 
d. Plikimas 1 2 4 5 8 9 
e. Antsvoris 1 2 4 5 8 9 
f. Priešmenstruacinis sindromas (PMS) 1 2 4 5 8 9 
g. Vaikų hiperaktyvumas 1 2 4 5 8 9 
h. Padidėjęs cholesterolis 1 2 4 5 8 9 
i. Įgimtas lūpos nesuaugimas (Kiškio 
lūpa) 

1 2 4 5 8 9 

j. Žvairumas 1 2 4 5 8 9 
k. Menopauzė 1 2 4 5 8 9 
l. Atlėpusios ausys 1   2 4 5 8 9 
m. Agresyvumas 1 2 4 5 8 9 
n. Vyrų lytinė potencija 1 2 4 5 8 9 
r. Mieguistumas 1 2 4 5 8 9 
 

DABAR PEREISIME PRIE KLAUSIMŲ APIE INTERNETĄ IR ELEKTRONINIUS SOCIALINIUS 
TINKLUS. 

 
ST1a. AR JŪS DAŽNAI NAUDOJATĖS INTERNETU? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ ST1a 
 

1. Kiekvieną dieną 
2. Bent kelis kartus per savaitę 
3. Bent kartą per savaitę 
4. Bent kartą per mėnesį 
5. Kelis kartus per metus 
6. Rečiau negu kelis kartus per metus 

7. 
Niekada  APKLAUSĖJAU, PASAKYKITE RESPONDENTUI, KAD TAI VISI KLAUSIMAI, KURIŲ 
NORĖJOME PAKLAUSTI, PADĖKOKITE. 
 

APKLAUSĖJAU, TOLIAU UŽDUODAMI KLAUSIMAI TIK TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NAUDOJASI 
INTERNETU (ST1a = 1, 2, 3, 4, 5 arba 6). JEI NE – BAIKITE APKLAUSĄ 



 
 

 

29  

ST1b. KADA JŪS PRADĖJOTE NAUDOTIS INTERNETU? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ ST1b 
 

1. Prieš metus ir mažiau laiko 4. Prieš 11 – 15 metų 
2. Prieš 2 – 5 metus 5. Daugiau nei prieš 15 metų 
3. Prieš 6 – 10 metų 8. Nežino, sunku pasakyti 

 
ST2. AR JŪS PRIKLAUSOTE KOKIAI NORS BENDRAMINČIŲ GRUPEI/ORGANIZACIJAI/ BENDRUOMENEI, 
BENDRAUJANČIAI DAUGIAUSIA INTERNETU*? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ ST2 
 

1. Priklausau 2. Nepriklausau  
 
*APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE:  
<INTERNETAS APIMA IR SOCIALINIUS TINKLUS (FACEBOOK, GOOGLE+), ELEKTRONINES 
KONFERENCIJAS (angl. MAILING LIST) IR PAN.> 
 

ST3. ŽMONĖS NAUDOJASI INTERNETU ĮVAIRIAIS TIKSLAIS. TOLIAU JUMS PATEIKSIME KELETĄ 
INTERNETO NAUDOJIMO BŪDŲ. PRAŠOME APIE KIEKVIENĄ IŠ JŲ PASAKYTI, AR DAŽNAI JUO 
NAUDOJATĖS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ KORTELĖ ST3 
 

/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE 
EILUTĖJE 

Kiek
vieną 
dieną 

Bent kelis 
kartus per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

mėnesį 

Kelis 
kartus 

per 
metus 

Rečiau 
negu kelis 
kartus per 

metus 

Niekada 

1. Elektroninis paštas 1 2 3 4 5 6 7 
2. Naujienų portalai (pvz., delfi.lt, lrytas.lt) 1 2 3 4 5 6 7 
3. Diskusijų forumai (interneto svetainės, kurio-
se lankytojai tarpusavyje diskutuoja išsikeltais 
klausimais (chat‘ai)) 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Internetinė televizija, vaizdo medžiagos 
skelbimo portalai (pvz., Youtube) 1 2 3 4 5 6 7 

5. Pokalbių programos (pvz., Skype, Google 
Talk, MS Messenger) 1 2 3 4 5 6 7 

6. Elektroniniai dienoraščiai (blog‘ai) 1 2 3 4 5 6 7 
7. Elektroninės konferencijos (į kurias užsire-
gistravę nariai gauna naujienlaiškius ar kitą 
informaciją iš kitų konferencijos narių, angliškai 
vadinami mailing list) 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Asmeninės interneto svetainės 1 2 3 4 5 6 7 
9. Elektroninė bankininkystė 1 2 3 4 5 6 7 
10. Elektroninė prekyba 1 2 3 4 5 6 7 
11. Elektroninės valdžios paslaugos (pvz. 
deklaracijų pildymas) 1 2 3 4 5 6 7 

12. Failų apsikeitimo programos/ svetainės 
(pvz., Linkomanija, torrent’ai) 1 2 3 4 5 6 7 

13. Kompiuteriniai žaidimai internete (pvz., 
Travian, Second Life) 1 2 3 4 5 6 7 

14. Elektroninių socialinių tinklų* portalai 
(pvz., Facebook, Google+, klase.lt) 1 2 3 4 5 6 

7 ↓ 
 baigti 

apklausą 
*APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE:  
<ELEKTRONINIS SOCIALINIS TINKLAS – TAI INTERNETO SVETAINĖ, VIENIJANTI TAM TIKRĄ, BENDRŲ 
INTERESŲ TURINČIĄ, NARIŲ GRUPĘ, KURI VIRTUALIAI BENDRAUJA TARPUSAVYJE. ELEKTRONINIAI 
SOCIALINIAI TINKLAI YRA INTERNETO DALIS, KURIAI GALIMA PRISKIRTI TOKIUS VISUOMENINIUS IR /AR 
KOMERCINIUS PROJEKTUS KAIP FACEBOOK, MYSPACE, TWITTER, HI5 IR KT.> 
 



 
 

 

30  

APKLAUSĖJAU, TOLIAU UŽDUOKITE KLAUSIMUS TIK TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE LANKOSI 
ELEKTRONINIUOSE SOCIALINIUOSE TINKLUOSE (ST3.14 = 1, 2, 3, 4, 5 arba 6). JEI NIEKADA NESILANKO – 
BAIKITE APKLAUSĄ 

 
ST4. KOKIAME ELEKTRONINIAME SOCIALINIAME TINKLE LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ 
 

1. Facebook 
2. Kita (įrašyti) ________________________________________________________  

 
ST5. AR DAŽNAI PER ELEKTRONINĮ SOCIALINĮ TINKLĄ, KURIAME LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI, JŪS: 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ ST5 
 

 
Kiek-
vieną 
dieną 

Bent kelis 
kartus per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

mėnesį 

Kelis 
kartus 

per 
metus 

Rečiau 
negu kelis 
kartus per 

metus 

Nie-
kada 

Nėra 
tokios 
gali-

mybės 
1. Skelbiate medžiagą (pvz., 
nuotraukas, vaizdo įrašus) 1 2 3 4 5 6 7 9 

2. Organizuojate įvykius 1 2 3 4 5 6 7 9 
3. Siūlote pokalbių temas 1 2 3 4 5 6 7 9 
4. Prisidedate prie 
organizuojamų įvykių 1 2 3 4 5 6 7 9 

5. Dalyvaujate pasiūlytuose 
pokalbiuose 1 2 3 4 5 6 7 9 

6. Dalyvaujate teminiuose 
forumuose 1 2 3 4 5 6 7 9 

7. Komentuojate draugų 
nuotraukas ir/arba įrašus 1 2 3 4 5 6 7 9 

8. Siunčiate pakvietimus 
draugauti pažįstamiems 
žmonėms 

1 2 3 4 5 6 7 9 

9. Siunčiate pakvietimus 
draugauti nepažįstamiems 
žmonėms 

1 2 3 4 5 6 7 9 

10. Koreguojate savo profilį 1 2 3 4 5 6 7 9 
11. Skaitote informaciją 1 2 3 4 5 6 7 9 
12. Užsiimate komercine veikla 1 2 3 4 5 6 7 9 
13. Žaidžiate žaidimus 1 2 3 4 5 6 7 9 
14. Vertinate (pvz. “Like”, 
“Patinka”) 1 2 3 4 5 6 7 9 

15. Dalinatės informacija (pvz. 
“Share”, “Dalintis”) 1 2 3 4 5 6 7 9 

 
DĖKOJAME JUMS UŽ ATSAKYMUS!  



 
 

 

31  

 
PILDOMA PO APKLAUSOS: 
 
A1. GYVENVIETĖS DYDIS: A2. APSKRITIS 
 

1. Iki 2 000 gyventojų 1. Alytaus 
2. 2 001-50 000 gyventojų 2. Kauno 
3. 50 001-100 000 gyventojų 3. Klaipėdos 
4. 100 001-500 000 gyventojų 4. Marijampolės 
5. Vilnius 5. Panevėžio 
 6. Šiaulių 
 7. Tauragės 
 8. Telšių 
 9. Utenos 
 10. Vilniaus 
 

A3. VIETOVĖ, KURIOJE VYKO APKLAUSA: _______________________________ (pavadinimas) 
 
APKLAUSOS PABAIGOS LAIKAS: _______ val. _______ min.  
 
APKLAUSOS TRUKMĖ: ________ min. 
 
KODAS: _____________ 
 
SUPERVIZORIUS: _______________ 


	lt
	2013_q_lt

